2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1/25 от 10 марта 2025 года
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению муниципальной программы формирования современной городской среды на территории городского округа Электросталь Московской области

Дата заседания: 10.03.2025 г.
Место проведения заседания: здание Администрации городского округа Электросталь Московской области по адресу: Московская обл., г. Электросталь, ул. Мира, д. 5, каб. 215

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель комиссии:

	Денисов В.А.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Булатов Д.В.
	- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Секретарь комиссии:

	Демичева Н.С.
	- главный эксперт управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Члены комиссии:

	Мироничев О.И.
	- председатель совета депутатов городского округа Электросталь Московской области

	Бобков С.А.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Кокунова М.Ю.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Борисов А.Ю.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Лавров Р.С.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Митькина Е.И.
	- начальник Управления образования Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Епифанова И.И.
	- директор Департамента по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе

	Никитина Е.В.
	- начальник отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Карих В.И.
	- заместитель Председателя Электростальской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) Войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Душкин Э.Б.
	- заместитель начальника управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Колышев А.С.
	- начальник территориального отдела Степановское Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Зенченко А.Д.
	 - депутат Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области;

Присутствуют 14 из 21 назначенных членов общественной муниципальной комиссии по обеспечению муниципальной программы формирования современной городской среды на территории городского округа Электросталь Московской области, кворум для принятия решения соблюден, комиссия является правомочной.

Повестка дня:
Проведение итогов приема предложений от населения для определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Выступили:
Денисов Владимир Анатольевич – заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области:

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2025 № 13/2 «Об участии городского округа Электросталь Московской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» в период с 25.02.2025 г. по 09.03.2025 г. включительно был организован сбор предложений по определению приоритетной общественной территории.
Число жителей, проголосовавших за выбор общественных территорий в городском округе Электросталь Московской области составило 1145 (одна тысяча сто сорок пять) человек.
Территории, предложенные для рассмотрения:
1. Сквер у Водоканала по ул. Карла Маркса, д. 28 – 102 (сто два) голоса
2. Благоустройство территории с востока от д.04, 06 по пр-ту Ленина – 56 (пятьдесят шесть) голосов
3. Площадь перед кинотеатром «Современник» по ул. Тевосяна, д. 26А – 171 (сто семьдесят один) голос
4. Участок улицы Советской с прилегающими территориями – 826 (восемьсот двадцать шесть) голосов

Наименование общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов:
	участок улицы Советской с прилегающими территориями – 826 (восемьсот двадцать шесть) голосов.

Председатель общественной
муниципальной комиссии					   Денисов В.А.  _________________

                                                                                                         (ФИО)                    (подпись)

Секретарь общественной
муниципальной комиссии					   Демичева Н.С.  ______________

                                                                                                         (ФИО)                    (подпись)

Протокол подписан «__» ____ 2025 года в ____ часов ____ минут